Nos frater Hel wicus de Goltbach Magister terre Prvscie 
presentibus protestamur, Quod cum inter religiosos viros fratrem 

Heinricum Priorem et conuentum fratrum ordinis predicatorum 
in Elbingo exparte vna, et nos et fratres nostros exparte 
altera, super declaracione cuiusdam articuli priuilegii eisdem pre- 
dicatoribus, a nostro generali super iure piscandi ad vsus sui con- 

uentus in aquis domus Elbingensis, indulti, dissensionis materia 
verteretur, nos huiusmodi questionem de consilio fratrum nostro- 

rum decidimus in hunc modum. Quod idem prior et conuentus 
ordinis predicti in Elbingo, et eorum successores inperpetuum, 
in recenti mari cum vna sagena*), et in salso mari similiter cum 
vna. non solum ad vsum coquine sue, verum etiam ad omnem 

1) Sagena. 8 (inb bierunter &entel zu verfichen. Als bie leiten Dre. 

digermöndye in Elbing bae Kofter verkiehen, übergaben ber Prior Bartholo- 
mäns Heidenreich unb ber Bruder Balentin am Montage nad) SPaftmarum 
1542 bie Kleinodien unb Privilegien bes Kloftere bem Rath zu Elbing, darunter 
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vsum et vtilitatem sibi congrventem, vendendi liberam et libere 

piscandi, sicut dieta maria ad domum Elbingensem pertinent, ha- 
beant facultatem. Predicti vero Prior et conuentus, suo et suc- 
cessorum suorum nomine, renunciauerunt omni Juri et accioni, 

quod vel que, ipsis ex predicto Priuilegio in aliis aquis domus 
nostre Elbingensis competebat vel competere aliqualiter videbatur, 
Saluis tamen piscaturis Sturionum et allecum in recenti et in salso 
mari, quas deinceps habebunt prout eas hactenus habuerunt. Vt 
autem hec ordinacio sev composicio inviolabiliter perseveret, pre- 
sentes conscribi, et sigillo nostro fecimus roborari. Testes vero 

sunt, dominus frater Cristanus prepositus Insule sancte marie, 
fr. G. de Swarzburch prouincialis terre Colmensis, fr. Bertol- 
dus commendator in Kvngeberch, fr. Kvno commendator in 

Brandenburch, fr. Heinricus commendator in Balga, fr. 
Conradus commendator in Elbingo, fr. Sighardus de 
Swarzburch commendator in Cristburch, fr. Eberhardus 
de virnenburch commendator Castri sancte marie, fr. 
Conradus Saccus commendator in Thorun, et fere omnes 
commendatores terre Colmensis, et plures alii fratres nostri. Actum 
et datum Elbingi anno domini M». CCC*. secundo. tercio kal. aprilis. 

Der Abdrud bei S3oigt ift nach bem Original im Geh. Archiv zu 
Königsberg, Schiebl XXIV. Nr. 1. 

N 12^. 
1303. 29. YUuguft. Braunsberg. — RVerfhreibung bed 

Bifhyofd Eberhard bon Crmlanb über daB Uebermaß ber in den 

Gütern der Brüder Jordan und Nicolaus gelegenen Hufen. 

9tad) der Abichrift?) im prio... F. des Domfapitels in fyrauenburg, fol. 7—8. 

In nomine dominj amen. Nos Ebirhardus dei gracia war- 
miensis ecclesie Episcopus vniuersis ac singulis presencium noti- 
ciam habituris recognoscimus profitemur et presentibus protesta- 
mur. Quod Nos prehabito canonicorum nostrorum seu Capituli 

das Privileguum Über 2 Keutel, (Biichöfl. Arc. Kranenburg, Boliant B. Nr. 1. 
Vol. 1. fol. 13S) und am 15. Juni 1555 ftefíte bec König von Polen, Sigiemmmb 

Auguft, auf bem Reichstage zu Petrilan bas Recht zur Fyifcherei mit 2 feutefu 
im &rifden Haffe, welche das verlaffene Klofter gehabt hatte, zur Dispofition des 
Biihofs von Ermland. (Ebenbaf. fol. 161.) 

1) Am Rande: „Secundum priuilegium de Bylow et Parengel“. Bergl. 
Unf. 9ix. 105. 
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nostri consilio et assensu vniuersa bona Discretis viris Jordano 
et Nycolao vterinis fratribus per venerabilem. patrem et domi- 
num dominum Henricum pie Recordacionis nostrum predeces- 
sorem collata Ipsis nobis humiliter et optime supplicantibus distri- 
bucionis seu mensurali funiculo mecientes vltra numerum man- 
sorum in suis priuilegijs contentorum quosdam mansos in distinctis 
sibi granicijs superfluos inuenimus quos nostre vsibus ecclesie 
decreueramus reseruare verum quia iam dictus Nycolaus eius- 
dem Jordani germanus nostre necessitatis articulo In nostro dili- 

gens seruicio sollicitus et fidelis in omnibus est inuentus Nos 

suas preces et merita ac fidelitatis attendentes obsequia eidem 
Nycolao ac suis veris heredibus et legitimis successoribus de con- 
silio nostrorum Canonicorum seu Capituli nostri beneplacito et 
assensu eosdem superfluos mansos quotcunque sint numero et 
quidquid ultra numerum mansorum in suis vtrisque priuilegljs 

descriptorum In assignatis limitibus seu granicijs poterit inueniri 
superfluum cum omni vsufructu vtilitate Jure libertate et condi- 

cionibus in alia ipsorum libertatis litera contentis sub vno et 
eodem spadonis et armorum seruicio ad libera bona prius habita 
contulimus iure hereditario perpetue possidendos Ne autem sepe- 
dietis Nycolao et suis heredibus veris ac successoribus inposte- 
rum super hijs calumpniosa erroris incommoda valeant suboriri 
presentem literam nostro ac Capituli nostri appenso sigillo robo- 
ratam ipsis con:cribi et dari fecimus ad munimen Testes vero sunt 

dominj Hermannus Bartholomeus Henricus plebanus in 
Elbingo Canonici nostre ecclesie warmiensis Theodericus 
miles de Olsen Otto de Russin Nycolaus deWildenberg, 
Hermannus scriptor de brunsberg gerko de Kurwin et 
alii plures fidedigni Actum et datum brunsberg Anno domini 
M? ecc? tercio iiij? Kal. septembris etc. 

Abfchriften ber Urkunde finden fid) and) im Archiv bes Domlapitels in 

Frbg. Priv.-B.E. fol. 6—7, unb im Geh. Arch. Kgebg. Priv.-®. B. fol. 6, 

A 125. 
1304. 11. April. Frauenburg. — Verihreibung be$ Dom- 

tapiteld von Crmlanb für mehrere &tammpreufen über gewiffe Hufen auf 

bem Felde Raus. (Das heutige BBauerborf Rawufen, &ird)fp. Blaftwid.) 

Aus dem Original im Archiv des Domlapitels in tbg. Schiebl P. Nr. 49. 

In nomine domini Amen Omnibus inperpetuum Quoniam 
statum bonum vtilem et honestum nostre Warmiensis Ecclesie 
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zelo peroptimo amplectimur plusque futuris quam presentibus 
prouidere silvas ac loca deserta, ex quibus in presenti nullus no- 
bis fructus accrescit prout possumus iam locamus Igitur Nos 
Henricus warmiensis prepositus totumque capitulum eiusdem 
Ecclesie presentibus constare cupimus vniuersis quod de communi 
consilio nostri Capituli, et omnium quorum interest, conniuencia 
et consensu viris discretis Tholaymes, Stephano, Michaeli 
ac stenem pruthenis, ob illibatam constanciam qua semper reli- 
gioni katholice, pre ceteris neophitis firmiter adheserunt, viginti 
Mansos in Campo Raus’) dicto, super riuum y wanthi, a fluuio 
Seria mensuram incipiendo in longvm, sic et ita ut mansi aut 
agri ipsorum duplam habeant latitudinem et mediam longitudinem 
omnibus in solidum Jure Theutunicali, ac hereditario dedimus ad 
locandum, taliter ut de predictis mansis duos duntaxat possideant 
liberos, De reliquis vero decem et octo mansis, de quolibet me- 
diam marcam nomine census annis singulis nobis soluant, Ab hac 

autem solucione census a festo beati Martini confessoris atque 

pontificis proxime nunc venturo erunt, per Tredecim annos 
continuos omnimodis absoluti Judicium quoque iure Culmensi 
videlicet donarium juramenti, quatuor solidos minoris judicij, 
et tereium denarium judicio de maiori, ltem Molendinum 

tabernam et omnia jura inibi habebunt antedicti prvtheni necnon 
libertates vna cum heredibus suis rusticis non solum libertatis 
tempore sed eciam in posterum in melliflciis et aliis vtilitatibus 

iuxta formam et modum qui in vicinis eisdem villis Thevtunica- 
libus a nobis concessus est rusticis et scultetis Testes quoque